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Summary

There were a number of states that supported Azerbaijan's rightful policy during the Second Karabakh
War from November 27, 2020 to November 10, 2020. One of these states was in the Republic of Uzbekistan,
which has close geographical proximity and common Turkish roots. From the first days of the war,
Uzbekistan restored its territorial integrity and denounced Armenia's right of occupation.
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Xülasə

27 senyatbr 2020-ci ildən 10 noyabr 2020-ci ilə qədər davam edən II Qarabağ müharibəsi zamanı
Azərbaycanın haqlı mövqeyini dəstəkləyən bir sıra dövlətlər olmuşdur. Bu dövlətlədən biridə coğrafi
yaxınlığı və ortaq türk kökləri sıx əlaqələri olan Özbəkistan Respublikası olmuşdur. Özbəkistan Respublikası
müharibənin ilk günlərindən Azərbaycanın ərazi bütövliyini dəstəkləmiş, ermənistanın işğalçı mövqeyini
pisləmişdir.

Açar sözlər: Azərbaycan, Özbəkistan, müharibə, Qarabağ, mövqey, dəstək

Giriş. Dağlıq Qarabağ regionu ilə bağlı münaqişə uzun müddətdir ki, Cənubi Qafqazda gərginlik
və qeyri-sabitlik mənbəyi olub. Azərbaycan və Ermənistan arasında bu regionun suverenliyi ilə
bağlı mübahisə son zamanlar Qarabağ müharibəsi ilə nəticələnən çoxsaylı toqquşmalar və silahlı
münaqişələrlə nəticələnib. Yaxın qonşu və sadiq müttəfiq kimi Özbəkistan bütün bu münaqişə boyu
Azərbaycanın mövqeyini dəstəkləməkdə qətiyyətli mövqe nümayiş etdirib.

Özbəkistan və Azərbaycan köklü tarixə, mədəni əlaqələrə və strateji maraqlara malikdir. Əsrlər
boyu bu iki xalq coğrafi yaxınlığı və ortaq türk kökləri ilə möhkəmlənən sıx əlaqələri qoruyub
saxlamışdır. Hər iki ölkə 1990-cı illərin əvvəllərində Sovet İttifaqından müstəqillik əldə edərək,
onlara öz inkişaf yollarını tutmağa imkan verdi.1991-c ildə SSRİ-nin dağılması ərəfəsində yaranan
müstəqillik əldə edən türk dövlətlərindən biri də Özbəkistan respublikası idi. Azərbaycan 1991-ci
ilin 18 oktyabrında, Özbəkistan isə 1 sentyabr tarixində öz müstəqilliyini elan etdi. Azərbaycan ilə
Özbəkistan Respublikalarının tarixində kifayət qədər oxşar məqamlar vardır. (8. s.75) Bundan başqa
1988-1990-cı illərdə, Azərbaycanda Sumqayıt hadisələri, Qanlı yanvar hadisəsi törədilən zaman
Özbəkistanın Fərqanə vilayətində məhsəti türklərinin təşkilatlanmaları və öz milli hüquqlarını tələb
etmələri idi.Fərqanə hadisələri eyni zamanda respublika əhalisinin xüsusəndə kənd sakinlərinin ağır
iqtisadi durumunu nümayiş etdirirdi.

Hər iki ölkə arasında diplomatik əlaqələr müstəqilliyin bərpasından sonra müsbət ypndə davam
etməsə də 1995-ci il 2 oktyabr tarixindənbərqərar olmuşdur. 1996-cı ildə Özbəkistanda Azərbaycan
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səfirliyi, 1998-ci ildə isə Azərbaycanda Özbəkiustan səfirliyi fəaliyyətə başlamışdır. Son illər
Azərbaycan Özbəkistan  Respublikalarının arasında diplomatik əlaqələr sürətlə inkişaf etməkdədir.
Ermənistan Respublikası ilə isə Özbəkistan Respublikası arasında diploatik əlaqə yox
səviyyəsindədir. Hal-hazırda Ermənistanda Özbəkistan səfirliyi, Özbəkistanda Ermənistan səfirliyi
fəaliyyət göstərmir.

27 sentyabr 2020-ci ildə 30 il düşmən işğalı  altında qalan torpaqlarımızın azad olunması
məqsədi ilə Ermənistana qarşı başladılan əks hücum əməliyat tarixə 44 günlük  II Qarabağ
müharibəsi kimi düşdü. Bu müharibə ərzində Azərbaycanın haqlı mövqeyini müdafiə edən onlarla
respublikalar olmuşdur. Həmin respublikalardan biridə Özbəkistan Respublikasıdır.

Müharibənin ilk günlərində Özbəkistanın Bakıdakı səfiri Bəhram Əşrafxanov Milli Məclisin
sədri Sahibə Qafarova ilə görüşdə dəstək ifade edərək Özbəkistan Respublikasının mövqeyini ifadə
etmişdir. (9) Müharibə dövrü Özbəkistan Respublikasının mətbuatında məqalələr nəşr edilmiş,
müharibə həqiqətləri geniş kütləyə çatdırılmışdır.

“Crazylike” xəbər portalında 31.10.2021-ci il tarixində Qarabağ münaqişəsinin qısa tarixinə
toxunulmuş münaqişənin 25 il keçməsinə baxmayaraq hələdə davam etməsi 2016-ci il aprel
döyüşlərində onlarla şəhidin olması haqqında məlumat əks olunmuşdur. (2)

Özbəkistanın “interpress.uz” portalı Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin Rusiya
Federasiyasının müdafiə naziri Sergey Şoyqunun başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul etməsi
haqqında məqalə dərc edib.

Dövlətimizin başçısı deyib: “Ermənistan əcnəbi muzdlulardan fəal istifadə edirdi. Bizdə çoxsaylı
fotosənədlər və videosənədlər var, əcnəbi vətəndaşların, o cümlədən Fransa, ABŞ, Livan, Kanada,
Gürcüstan və başqa ölkələrin vətəndaşlarının pasportları var. Bu vətəndaşların bir qismi erməni
mənşəlidir, digərləri belə deyil. Lakin bu, məsələnin mahiyyətini dəyişmir, ona görə ki, Ermənistan
tərəfində əcnəbi muzdluların iştirak etməsi, əlbəttə, yolverilməzdir”.

Sayt vurğulayır ki, Ermənistan tərəfdən müharibədə 100-dən artıq Suriya ermənisi döyüşüb.
Özbəkistanın interpress.uz portalında Azərbaycanın Ermənistan tərəfindən işğal olunmuş ərazilərin-
də təbii ehtiyatların talanması ilə bağlı məqalə yerləşdirilib. Nihçıxanın  məlumatına görə, yazıda
qeyd edilir ki, “Bu yaxınlarda İngiltərə tədqiqatçısı Harrold Keyn öz yazılarında və kitabında
ermənilərin Dağlıq Qarabağdakı qanunsuz fəaliyyətindən bəhs edib. O, bu məsələdə Robert
Köçəryanın, Serj Sarkisyanın və başqalarının adını çəkib. Keyn yazır ki, Azərbaycanın işğal edilən
ərazilərindən çıxarılan qızılın Dağlıq Qarabağdan daşınması maraq doğurur. Belə ki, deklarasiya
edilməyən qızıl gizli yollarla Livana aparılır. Burada qiymətli metallar bazarına nəzarət edən
ermənilər tərəfindən Livan qızılı kimi satılır”,-deyə məqalədə vurğulanır.(3)

Özbəkistan-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin icraçı direktoru, professor Erkin Nuriddinov
Azərbaycan-Özbəkistan dostluğundan danışmış, Azərbaycanın haqq işində Özbəkistanın daim
Azərbaycanın yanında olduğunu bildirib. O, Vətən müharibəsi illərində Azərbaycan Mədəniyyət
Mərkəzi ilə sıx təmasda olaraq hər gün qardaş ölkə ilə maraqlandıqlarını, Özbəkistanın tanınmış
ictimaiyyət nümayəndələri video müraciətlər edərək Azərbaycanla həmrəy olduqlarını bildirib...
Sərgidə Ulu öndər Heydər Əliyevin Şuşaya səfəri, Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin Vətən
müharibəsi illərində Ermənistanın işğalçı siyasətinin ifşası, torpaqlarımızın azad edilməsi ilə bağlı
səsləndirdiyi fikirlər, xalqımızın düşmənə qarşı haqlı mübarizəsi, işğal olunmuş ərazilərimizdə
şəhər və kəndlərimizin dağıdılması, mədəni və dini abidələrimizin məhv və təhqir edilməsi, Erməni
işğalçılarının torpaqlarımızdan qovulması və s. öz əksini tapmışdır. Daha sonra Azərbaycan
Mədəniyyət Mərkəzində şəhidlərin əziz xatirəsinə quran oxunub və ehsan verilib. (6)

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpası işində Azərbaycanı dəstəklədiyinə görə ayrıca
təşəkkürünü bildirən Prezident İlham Əliyev deyib: “Azərbaycan xalqı ən ağır dövrdə özbək
xalqının qardaşlıq dəstəyini hiss edirdi və mən Azərbaycan Prezidenti kimi qardaşım Şövkət
Miromonoviçin qardaşlıq dəstəyini həmişə hiss edirdim. Bu, bizim üçün çox qiymətlidir, bunlar
bizim münasibətlərimizin tarixində unudulmaz hadisələrdir”. (7)

2022-ci ildə qalampir.uz saytında II Qarabağ müharibəsi haqqında məqalə dərc olunmuş
Qarabağın əzəli sahibləri müharibəni alovlandıran hadisələrin tarixi xronologiyası verilmişdir. (4)
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Qarabağ münaqişəsinin dərin humanitar nəticələri olub, saysız-hesabsız insan həyatını itirib,
infrastruktur dağıdılıb, icmalar didərgin düşüb. Özü də daxili yerdəyişmə və münaqişənin yaratdığı
problemlərə yad olmayan Özbəkistan bu cür mübahisələrin sülh yolu ilə həllinin təcili ehtiyacını
qəbul edir. Cənubi Qafqazda uzun müddət davam edən münaqişə regional sabitliyə mane olub və
zərər çəkmiş xalqların sosial-iqtisadi inkişafına mane olub.

Nəticə:
Özbəkistanın Qarabağ münaqişəsində Azərbaycana sarsılmaz dəstəyini tarixi əlaqələr, geosiyasi

maraqlar, beynəlxalq hüquqa hörmət və humanitar məsələlərə həqiqi qayğı ilə əlaqələndirmək olar.
Azərbaycanla çiyin-çiyinə olmaqla Özbəkistan Cənubi Qafqazda sülhün, sabitliyin və uzun
müddətdir davam edən mübahisələrin həllinin təşviqində fəal rol oynamağa çalışır. Diplomatik
fəaliyyət, humanitar yardım və beynəlxalq normalara riayət etmək öhdəliyi ilə Özbəkistan
Azərbaycanın mövqeyini dəstəkləməyə və Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin ədalətli və davamlı həlli
istiqamətində işləməyə qətiyyətlə sadiq qalır.
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